

Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „*Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Konopnica*”, nr sprawy: GKO.8.2020.

Na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) na zapytania zgłoszone przez uczestników w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela pisemnej odpowiedzi i wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1

Dotyczy: Załącznika nr 8 do SIWZ zadanie 1 pkt. 2.1.2. ppkt. 4 oraz Załącznika nr 6 do SIWZ § 2 ust.3

„4) Harmonogram w formie kolorowych wydruków (tzw.„kalendarzyki odbiorów”) Wykonawca przygotowuje i dostarczy do wszystkich nieruchomości zamieszkałych w ilości odpowiadającej liczbie nieruchomości objętych zbiórką wynikającej ze złożonych deklaracji, w terminie 30 dni od podpisania umowy. Informacja o ilości „kalendarzyków” zostanie przekazana przez Zamawiającego Wykonawcy drogą elektroniczną, w terminie trzech dni od dnia podpisania umowy. Dopuszcza się zmianę terminu dostarczenia kalendarzyków określonego powyżej, w zależności od terminu podpisania umowy. Dodatkowo Wykonawca dostarczy Zamawiającemu po 25 szt. harmonogramu dla każdej trasy.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie zapisu na:

*„4) Harmonogram w formie kolorowych wydruków (tzw.„kalendarzyki odbiorów”) Wykonawca przygotowuje i dostarczy do **siedziby Zamawiającego** w ilości odpowiadającej liczbie nieruchomości objętych zbiórką wynikającej ze złożonych deklaracji, w terminie 30 dni od podpisania umowy. Informacja o ilości „kalendarzyków” zostanie przekazana przez Zamawiającego Wykonawcy drogą elektroniczną, w terminie trzech dni od dnia podpisania umowy. Dopuszcza się zmianę terminu dostarczenia kalendarzyków określonego powyżej, w zależności od terminu podpisania umowy. Dodatkowo Wykonawca dostarczy Zamawiającemu po 25 szt. harmonogramu dla każdej trasy.”*

oraz

„3) obowiązek dostarczenia do wszystkich nieruchomości harmonogramu odbioru odpadów komunalnych na rok 2021 w ciągu 30 dni od dnia podpisania umowy.

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego zapisu.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę zapisu.

Pytanie 2

Dotyczy: Załącznika nr 6 do SIWZ § 8 ust.1 oraz Załącznika nr 8 do SIWZ ust.6 pkt. 6.2:

1. „ZAMAWIAJACEMU przysługują od WYKONAWCY kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:

e) za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej kary przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązywanie się z tego obowiązku.”

oraz

„6.2 Uzyskanie poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w poszczególnych latach zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji z dnia 15 grudnia 2017 r.(Dz.U.2017, poz. 2412).

Zgodnie z art. 3b i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019.2010 tj. z dnia 2019.10.23), gminy są zobowiązane osiągnąć poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, a także poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

To Gmina - jako jedyna - ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odebranych ze swojego terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do posiadanych przez niego możliwości. Należy pamiętać, że w myśl obowiązujących przepisów, na terenie danej gminy kilka podmiotów może świadczyć usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Wykonawca nie ma pełnej wiedzy o ilościach odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani też nie ma wpływu na sposób zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych przez inne podmioty. Tylko Gmina posiada pełną informację o ilości zebranych odpadów komunalnych przekazanych do recyklingu przygotowania do ponownego użycia, otrzymując sprawozdania od wszystkich podmiotów prowadzących działalność z zakresu gospodarowania odpadami na terenie danej gminy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższego zapisu.

W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego na powyższy wniosek, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający będzie wymagał osiągnięcia poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Zamawiający będzie wymagał osiągnięcia poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę.

Pytanie 3

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SIWZ Zadanie 1 pkt. 2.1.7:

„2.1.7 Zamawiający nie dopuszcza możliwości odbierania odpadów komunalnych zleconych przez Zamawiającego wspólnie z odpadami z innej gminy oraz z nieruchomości niezamieszkałych.”

Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego zapisu i dopuszczenie możliwości odbioru odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w jednym dniu.

Nałożenie takiego obowiązku – w ocenie Wykonawcy – nie ma uzasadnienia i przełoży się na zwiększony ruch pojazdów Wykonawcy na terenie gminy.

Wykonawca proponuje następujące brzmienie zapisu:

„2.1.7 Zamawiający nie dopuszcza możliwości odbierania odpadów komunalnych zleconych przez Zamawiającego wspólnie z odpadami z innej gminy.”

Jednocześnie, Wykonawca informuje, iż system informatyczny stosowany przez Wykonawcę do prowadzenia ewidencji odpadów pozwala na rozgraniczenie ilości odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych od ilości odebranych z nieruchomości niezamieszkałych.

Odpowiedź : *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.*

Pytanie 4

Dotyczy: Załącznika nr 8 do SIWZ Zadanie 1 pkt. 2.1.5:

„2.1.5. Obowiązek wyposażenia obsługiwanych nieruchomości w pojemniki i worki.

*- min. 1 pojemnik o pojemności 0,14 m³ na odpady ulegające biodegradacji/**popiół** „*

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu odnośnie przeznaczenia pojemnika o pojemności 0,14 m³.

Odpowiedź : *Skreśla się wyraz „ popiół ”*

Odpowiedzi udzieliła :

Anna Kowalczyk

**Kierownik referatu rozwoju gospodarczego
gospodarki komunalnej i ochrony środowiska**